1

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E LAZER

ERRATA Nº 001

EDITAL Nº 004, DE 15 DE JANEIRO DE 2024

(INSCRIÇÕES PARA A CONCESSÃO DE BOLSA ATLETA)

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por meio da Secretaria de Estado do Esporte e

Lazer, com base na Lei Estadual nº 11.010, de 24 de abril de 2019, torna público para

conhecimento de todos os interessados a seguinte Errata:

I – No item 5. Inscrição do Edital

  Onde se lê:

   DAS INSCRIÇÕES

As inscrições serão realizadas no período de 18/01/2024 a 31/01/2024, no horário das 13h às

18hs, não sendo permitida a juntada de quaisquer documentos em data e horários diversos dos

aqui estipulados, sob pena de indeferimento da inscrição;

  Leia-se:

As inscrições serão realizadas no período de 18/01/2024 a 02/02/2024, no horário das 13h às

18hs, não sendo permitida a juntada de quaisquer documentos em data e horários diversos dos

aqui estipulados, sob pena de indeferimento da inscrição;

  II– No item 2.4 do Edital

  Onde se lê:

DESCRIÇÃO DATA/PERÍODO

Publicação do Edital

SEDEL (www.sedel.ma.gov.br) e D. Oficial

(www.diariooficial.ma.gov.br)

15/01/2024

Prazo de Impugnação do Edital 16/01/2024 e 17/01/2024

Período de Inscrição

Entrega dos envelopes com documentação solicitada no Edital

18/01/2024 a 31/01/2024

Das 13h às 18hs

Divulgação da Lista de Inscritos 02/02/2024

Prazo para Recurso à Lista de Inscritos 05/02/2024 e 06/02/2024

Resposta aos Recursos e Lista Final dos Inscritos 07/02/2024

Solenidade de Abertura dos Envelopes 08/02/2024

2

Análise da Documentação pela Comissão Gestora 09/02/2024 a 22/02/2024

Divulgação da Lista de Aprovados 23/02/2024

Prazo para Recurso à Lista de Aprovados 26/02/2024 e 27/02/2024

Resposta aos Recursos e Lista Final dos Aprovados  28/02/2024

Período de Assinatura do Termo de Adesão 04/03/2024 a 12/03/2024

  Leia-se:

DESCRIÇÃO DATA/PERÍODO

Publicação do Edital

SEDEL (www.sedel.ma.gov.br) e D. Oficial

(www.diariooficial.ma.gov.br)

15/01/2024

Prazo de Impugnação do Edital 16/01/2024 e 17/01/2024

Período de Inscrição

Entrega dos envelopes com documentação solicitada no Edital

18/01/2024 a 02/02/2024

Das 13h às 18hs

Divulgação da Lista de Inscritos 02/02/2024

Prazo para Recurso à Lista de Inscritos 05/02/2024 e 06/02/2024

Resposta aos Recursos e Lista Final dos Inscritos 07/02/2024

Solenidade de Abertura dos Envelopes 08/02/2024

Análise da Documentação pela Comissão Gestora 09/02/2024 a 22/02/2024

Divulgação da Lista de Aprovados 23/02/2024

Prazo para Recurso à Lista de Aprovados 26/02/2024 e 27/02/2024

Resposta aos Recursos e Lista Final dos Aprovados  28/02/2024

Período de Assinatura do Termo de Adesão 04/03/2024 a 12/03/2024

São Luís, 30 de janeiro de 2024.

Naldir de Jesus Vale Lopes

Secretário de Estado do Esporte e Lazer

		2024-01-30T17:06:03-0300
	NALDIR DE JESUS VALE LOPES:74200402300